

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI
SĄDU REJONOWEGO W ŁAŃCUCIE
ZA ROK 2023**

CZĘŚĆ A: NAJWAŻNIEJSZE CELE DO REALIZACJI W ROKU 2023

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte działania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego plan dotyczy	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
-1-	-2-	-3-	-4-	-5-	-6-	-7-
1.	Standaryzacja systemów organizacji pracy w wymiarze sprawiedliwości	Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego	0,22	0,22	Bieżąca analiza obciążenia pracą sędziów, referendarzy, asystentów i urzędników przez przewodniczących wydziałów oraz kierowników sekretariatów	Opracowywanie harmonogramów przydziału asystenta do sędziów z uwagi na obciążenie pracy sędziów sporządzane raz na kwartał przez Prezesa Sądu
2.	Zapewnienie dostępnego i otwartego dla obywatela wymiaru sprawiedliwości	Wskaźnik opanowania wpływu (ogółem)	97%	106,1%	<ol style="list-style-type: none"> Zapewnienie wysokiej jakości orzecznictwa poprzez udział sędziów, referendarzy, asystentów i urzędników w szkoleniach. Utrzymywanie istniejących projektów informatycznych ułatwiających obywatelom dostęp do informacji (Portal Informacyjny, Portal Orzeczeń ePUAP, e-Wokanda, Elektroniczna Księga Wieczysta, ePłatności, a także bieżąca aktualizacja stron internetowych. Stosowanie standardów i procedur obsługi interesanta 	Funkcjonuje Biuro Obsługi Interesanta ze stanowiskiem czytelnik akt. Zastosowano ankiety służące do oceny stopnia zadowolenia z obsługi interesanta Raz na kwartał na potrzeby MS sporządza się analizę ankiet i o wynikach informuje się osoby zajmujące się obsługą interesanta w Sądzie. Na bieżąco aktualizowano stronę internetową Sądu Rejonowego w Łańcucie Kadra orzecznicza i urzędnicza uczestniczyła w szkoleniach organizowanych przez
		Wskaźnik opanowania wpływu głównych kategorii spraw rozpoznawanych przez sądy I instancji	97%	98,4%		
		Wskaźnik sprawności postępowania sądowego wg	95,0	99,5		

		metodologii CEPEJ			<p>w celu podniesienia jakości świadczonych usług i budowania zaufania obywatela do wymiaru sprawiedliwości.</p> <p>4. Udoskonalanie funkcjonowania narzędzi informatycznych umożliwiających przeprowadzanie rozpraw w trybie wideokonferencji.</p> <p>5. Bieżąca analiza wyników oraz podejmowanie czynności nadzorczych przez prezesa sądu oraz przewodniczących wydziałów w celu zapewniania prawidłowego urzędowania sądu oraz prawidłowego toku postępowań sądowych</p>	<p>uprawnione podmioty. W miarę potrzeb dokonywano zmian zakresu czynności urzędników sądowych. Monitorowano sprawność postępowań w sprawach ponadrocznych, ponadtrzyletnich oraz zagrożonych przedawnieniem</p>
3.	Upowszechnianie mediacji oraz innych polubownych metod rozwiązywania sporów jako rzeczywistej i ogólnodostępnej alternatywy dla spornych postępowań sądowych	Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana.	1,3 %	1,5%	<p>Podejmowanie działań promujących alternatywne metody rozwiązywania sporów (ADR), w szczególności mediacje.</p> <p>Realizacja zadań wynikających z przepisów ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej.</p> <p>Dokonywanie oceny poziomu standaryzacji obsługi interesantów, za pomocą ankiet satysfakcji interesanta.</p>	<p>Promowanie mediacji (ulotki, plakaty), dyżury mediatorów w Tygodniu Mediacji.</p>

Część D: **INFORMACJA DOTYCZĄCA REALIZACJI CELÓW OBJĘTYCH PLANEM DZIAŁALNOŚCI NA ROK 2023**

Cel:

1. Standaryzacja systemów organizacji pracy w wymiarze sprawiedliwości,
2. Zapewnienie dostępnego i otwartego dla obywatela wymiaru sprawiedliwości.
3. Upowszechnianie mediacji oraz innych polubownych metod rozwiązywania sporów jako rzeczywistej i ogólnodostępnej alternatywy dla spornych postępowań sądowych.

Realizacja celu **standaryzacja systemów organizacji pracy w wymiarze sprawiedliwości** została określona miernikiem o nazwie: Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego została zaplanowana na 0,22 i taki wskaźnik osiągnięto na koniec roku 2023.

Realizacja celu **zapewnienie dostępnego i otwartego dla obywatela wymiaru sprawiedliwości** została określona miernikiem o nazwie:

Wskaźnik opanowania wpływu ogółem. Jego wysokość została zaplanowana na 97%, osiągnięto 106,1% .

Wskaźnik opanowania wpływu głównych kategorii spraw rozpoznawanych przez sądy I instancji. Jego wysokość została zaplanowana na 97%, a osiągnięto 98,4%

Wskaźnik sprawności postępowania sądowego wg metodologii CEPEJ. Wskaźnik zaplanowano w wysokości 95,0 a na koniec 2023 roku wynosił 99,5.

Prezes Sądu Rejonowego w Łąncucie w celu osiągnięcia zaplanowanych wskaźników w ciągu roku 2023 podejmował działania mające na celu zapewnienie sprawności postępowania poprzez monitorowanie postępowań w sprawach ponadrocznych i ponadtrzyletnich oraz zagrożonych przedawnieniem.

Realizacja celu **upowszechnianie mediacji oraz innych polubownych metod rozwiązywania sporów jako rzeczywistej i ogólnodostępnej alternatywy dla spornych postępowań sądowych** została określona miernikiem odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana. Jego wysokość została zaplanowana na 1,3 % i osiągnięto wskaźnik wynoszący 1,5%.

Łącut, dnia 8 lutego 2024 roku